
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, 

дом и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

Общество с ограниченной 

ответственностью "Детский медицинский 

центр "Здоровые дети" (cокращенное 

наименование - ООО "ДМЦ "Здоровые 

дети")

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

Киров
ул. Спасская, д. 

26Б

4
3

-0
1

-0
0

2
0

8
7

02.09.2015 03.09.2015 бессрочно 528-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

14.08.2015 № 503-

ЛО

 акт № 305 от 

01.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр «Лайт» 

(сокращенное наименование ООО 

«Центр «Лайт»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Володарского/Вор

овского, д. 138/27

4
3

-0
1

-0
0

2
0

9
0

02.09.2015 03.09.2015 бессрочно

1) Лицензия № ЛО-43-01-002081 от 19.08.2015 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002090 от 02.09.2015 в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности (1 

новый)

2) Лицензия № ЛО-43-01-002090 от 02.09.2015 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002109 от 23.09.2015 в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности (2 

новых) 

529-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

27.08.2015 № 522-

ЛО

 акт № 310/л от 

01.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт средств 

вычислительной техники" (сокращенное 

наименование - АО "НИИ СВТ" )

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610025, 

Кировская 

область

Киров
ул. Мельничная, д. 

31

4
3

-0
1

-0
0

2
0

9
1

09.09.2015 10.09.2015 бессрочно 536-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

04.09.2015 № 535-

ЛО

 акт № 318/с от 

09.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью производственно-

коммерческая фирма «Оптик мастер» 

(сокращенное наименование - ООО ПКФ 

«Оптик мастер»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

 Киров ул. Ленина, д. 78

4
3

-0
1

-0
0

2
0

9
4

09.09.2015 10.09.2015 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001400 от 28.08.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002094 от 09.09.2015 в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности (1 

новый)

537-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

03.08.2015 № 472-

ЛО

 акт № 317/л от 

07.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью "Радуга" (сокращенное 

наименование - ООО "Радуга")

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613648, 

Кировская 

область

ЗАТО 

Первомайский

ул. Советская, д. 

13, кв. 3
4

3
-0

1
-0

0
2

0
9

9
23.09.2015 24.09.2015 бессрочно 576-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

31.08.2015 № 524-

ЛО

 акт № 333 от 

21.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью Медицинский центр 

"Арника" (сокращенное наименование - 

ООО МЦ "Арника")

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610001, 

Кировская 

область

Киров
ул. Некрасова, д. 

16, корпус А

4
3

-0
1

-0
0

2
1

0
0

23.09.2015 24.09.2015 бессрочно 576-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

01.09.2015 № 527-

ЛО

 акт № 328 от 

17.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью "Диагностический 

центр "Здоровье" (сокращенное 

наименование - ООО "Диагностический 

центр "Здоровье")

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612965, 

Кировская 

область

Вятские 

Поляны

Вятскополянск

ий
ул. Колхозная, д. 9

4
3

-0
1

-0
0

2
1

0
5

23.09.2015 24.09.2015 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001834 от 24.12.2014 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002105 от 23.09.2015 в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности (1 

новый)

577-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

14.09.2015 № 555-

ЛО

 акт № 330 от 

18.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Мед Тайм» 

(сокращенное наименование - ООО «Мед 

Тайм»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610017, 

Кировская 

область

  Киров

ул. Молодой 

Гвардии, д. 84/2, 

оф. 1

4
3

-0
1

-0
0

2
1

0
6

23.09.2015 24.09.2015 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001358 от 01.08.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002106 от 23.09.2015 в связи с изменением 

перечня работ (услуг)

577-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

10.09.2015 № 545-

ЛО

 акт № 334 от 

21.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Первая оптика» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Первая оптика»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610010, 

Кировская 

область

Киров

мкр. Радужный, 

ул. Мира, д. 12, кв. 

96

4
3

-0
1

-0
0

2
1

0
7

23.09.2015 24.09.2015 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000929 от 21.12.2011 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002107 от 23.09.2015 в связи с изменением 

адреса места нахождения ЮЛ, адресов мест 

осуществления деятельности (1 новый) 

577-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

14.09.2015 № 554-

ЛО

 акт № 338/л от 

22.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр 

профилактической медицины «Дева» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Центр профилактической медицины 

«Дева»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612960, 

Кировская 

область

Вятские 

Поляны

Вятскополянск

ий

ул. Пароходная, д. 

110, кв. 44

4
3

-0
1

-0
0

2
1

0
8

23.09.2015 24.09.2015 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001214 от 20.02.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002108 от 23.09.2015 в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности (1 

новый, 1 прекращен по адресу: г. Вятские 

Поляны, ул. Ленина, д. 114а, каб. 2) 

577-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

03.09.2015 № 530-

ЛО

 акт № 329 от 

18.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр «Лайт» 

(сокращенное наименование ООО 

«Центр «Лайт»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Володарского/Вор

овского, д. 138/27

4
3

-0
1

-0
0

2
1

0
9

23.09.2015 24.09.2015 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002090 от 02.09.2015 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

002109 от 23.09.2015 в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности (2 

новых) 

577-ЛО

Предлицензионна

я проверка:

расп. от 

10.09.2015 № 543-

ЛО

 акт № 331/л от 

18.09.2015

Плановая 

проверка:

Внеплано

вая 

проверка:

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения 

сведений в 

реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата окончания 

действия 

лицензии

Место нахождения лицензиата Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Номер 

распоряжен

ия о 

предоставле

нии 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии


